
 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
 IC GIOVANNI CENA 

Via Settevene Palo, 338  
00052 CERVETERI (RM) 

Codice Fiscale: 83003510589 Codice Meccanografico: RMIC8DD00N 
 
 
 

Al Sito Web d’Istituto 
 
 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del Progetto “Risorse STEM Avviso MI prot. n. 10812 del 
13/05/2021” CUP: G99J21004870001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 
ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento Amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e agli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa” 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, n.275 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L.15 marzo 1997, n.59”; 
VISTO il D.lgs n° 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,comma 143, 
della L. 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTE le Linee Guida n. 3 e n. 4 aggiornate al D.L.gs n. 56 del 2017 con delibera del Consiglio n. 
206 del 01/03/2018; 
VISTO l’avviso pubblico prot. 0010812 del 13.05.2021 indetto dal Ministero dell’Istruzione – 
Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione formazione, Direzione generale per i fondi 
strutturali per ‘istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 
VISTA la propria candidatura al suddetto avviso denominata “Spazi e strumenti digitali per le Stem”; 
VISTO la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 43717 del 10/11/2021, ammessa 
al finanziamento per un importo pari a 16.000,00 euro; 
TENUTO CONTO del CUP assegnato al progetto n. G99J21004870001 
TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa attualmente vigente; 
A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Risorse STEM Avviso MI prot. n. 10812 del 13/05/2021” con CUP: 
G99J21004870001. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B).  
RICHIAMATA la Delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2021 del 01/12/2020; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 





 

2 
 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2021, con apposita variazione di bilancio, 
il predetto progetto; 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dallo Stato” (liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri Finanziamenti Vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Risorse STEM Avviso MI prot. n. 10812 del 13/05/2021” (liv. 3) del 
programma annuale; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Vincenzo Colucci 

 documento informatico firmato digitalmente 


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
	IC GIOVANNI CENA
	Via Settevene Palo, 338
	00052 CERVETERI (RM)
	Codice Fiscale: 83003510589 Codice Meccanografico: RMIC8DD00N

